

Российская Федерация  
Дубовской сельский Совет народных депутатов  
Михайловского района Амурской области  
(шестой созыв)

**Р Е Ш Е Н И Е**

24.08.2022

№ 71/179

с. Дубовое

О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, Дубовской сельский Совет народных депутатов

**решил:**

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Дубовского сельского Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 7435,5 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов в сумме 7473,8 тыс. рублей;
- 3) дефицит в сумме 38,3 тыс. рублей».

1.2. В абзаце втором пункта 3 суммы «2847,5 тыс.рублей» и «2847,5 тыс.рублей» заменить суммой «3026,8 тыс.рублей» и «3026,8 тыс.рублей».

1.3. Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по кодам видов и подвидов доходов, изложив приложение № 1 в редакции приложения № 1 к настоящему решению.

1.4. Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, изложив приложение № 2 в редакции приложения № 2 к настоящему решению.

1.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, изложив приложение № 3 в редакции приложения № 3 к настоящему решению.

1.6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (по главным распорядителям средств бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения), изложив приложение № 4 в редакции приложения № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы Дубовского сельсовета

Председатель Дубовского сельского  
Совета народных депутатов



Л.И.Мазур

Е.С.Самусенко

Приложение № 1 к решению Дубовского сельского Совета народных депутатов от 24.08.2022 г. № 714/179

Приложение № 1 к решению Дубовского сельского Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 634/160



Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы по кодам видов и подвидов доходов Дубовского сельсовета

(тыс.рублей)

Код	Наименование кода поступлений в бюджет доходов	2022 год	Плановый период	
			2023 год	2024 год
1	2	3	4	5
1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>4408,7</b>	<b>4376,7</b>	<b>4360,7</b>
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	314,0	342,0	372,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	314,0	342,0	372,0
1 06 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	<b>430,0</b>	<b>370,0</b>	<b>324,0</b>
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	41,0	46,0	48,0
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	204,0	147,0	105,0
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	185,0	177,0	171,0
1 08 00000 00 0000 000	<b>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>
1 08 04020 01 1000 110	нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерас-четы, недоимка и задолженность по соответст-вующему платежу, в том числе по отмененному)	1,0	1,0	1,0
1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	<b>3645,7</b>	<b>3645,7</b>	<b>3645,7</b>
1 11 05025 10 0000 120	также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключе-нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	3623,6	3623,6	3623,6

(тыс.рублей)

Код	Наименование кода поступлений в бюджет доходов	2022 год	Плановый период	
			2023 год	2024 год
1 11 09045 10 0000 120	имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	22,1	22,1	22,1
1 13 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА</b>	<b>10,0</b>	<b>10,0</b>	<b>10,0</b>
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	10,0	10,0	10,0
1 15 00000 00 0000 000	<b>АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ</b>	<b>5,0</b>	<b>5,0</b>	<b>5,0</b>
1 15 02050 10 0000 140	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных	5,0	5,0	5,0
1 16 00000 00 0000 000	<b>ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА</b>	<b>3,0</b>	<b>3,0</b>	<b>3,0</b>
1 16 07090 10 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения	3,0	3,0	3,0
2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>3026,8</b>	<b>2885,0</b>	<b>2962,7</b>
2 02 00000 00 0000 000	<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>3026,8</b>	<b>2885,0</b>	<b>2962,7</b>
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2368,1	2447,6	2520,6
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2368,1	2447,6	2520,6
	- за счет районного бюджета	2238,6	2313,4	2381,1
	- за счет областного бюджета	129,5	134,2	139,5
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	122,8	127,1	131,8
2 02 35118 10 0000 150	осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные	122,8	127,1	131,8
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	535,9	310,3	310,3
2 02 40014 10 0000 150	бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с	333,0	310,3	310,3
	- в области дорожной деятельности	326,9	304,2	304,2
	- в части подготовки и утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки	6,1	6,1	6,1
2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских	202,9	0,0	0,0
	-иные МБТ на сбалансированность	169,5	0,0	0,0

(тыс.рублей)

Код	Наименование кода поступлений в бюджет доходов	2022 год	Плановый период	
			2023 год	2024 год
	-иные МБТ на уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления	33,4	0	0
<b>ИТОГО ДОХОДОВ</b>		<b>7435,5</b>	<b>7261,7</b>	<b>7323,4</b>

Приложение № 2 к решению Дубовского  
сельского Совета народных депутатов от  
24.08.2022 г. № 71/179

Приложение № 2 к решению Дубовского  
сельского Совета народных депутатов от  
16.12.2021 г. № 63/160

**Источники финансирования дефицита бюджета  
Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы**

(тыс.рублей)

Наименование	2022 год	Плановый период	
		2023 год	2024 год
<b>Источники финансирования дефицита бюджета</b>	<b>38,3</b>	<b>84,6</b>	<b>210,6</b>
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года	38,3	84,6	210,6
<b>Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения</b>	<b>38,3</b>	<b>84,6</b>	<b>210,6</b>

Приложение № 3 к решению Дубовского сельского Совета народных депутатов от 24.08.2022 № 71/179

Приложение № 3 к решению Дубовского сельского Совета народных депутатов от 16.12.2021 № 63/160

**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

(тыс.рублей)

Наименование	ЦСР	ВР	2022 год	2023 год	2024 год
Муниципальная программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры поселения"	21 0 00 00000		5,0	5,0	5,0
Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»	21 0 01 00000		5,0	5,0	5,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	21 0 01 03510		5,0	5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	21 0 01 03510	200	5,0	5,0	5,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Дубовского сельсовета"	22 0 00 00000		105,0	105,0	105,0
Основное мероприятие «Развитие массового сельского спорта»	22 0 01 00000		105,0	105,0	105,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	22 0 01 22220		105,0	105,0	105,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	22 0 01 22220	200	105,0	105,0	105,0
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"	23 0 00 00000		98,2	71,2	71,2
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	23 0 00 22220		98,2	71,2	71,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	23 0 00 22220	200	98,2	71,2	71,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области"	24 0 00 00000		326,9	304,2	304,2
Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной деятельности	24 0 00 07240		326,9	304,2	304,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	24 0 00 07240	200	326,9	304,2	304,2
Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовской сельсовет""	25 0 00 00000		2,0	2,0	2,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	25 0 00 22220		2,0	2,0	2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25 0 00 22220	200	2,0	2,0	2,0
Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории муниципального образования "Дубовской сельсовет""	26 0 00 00000		10,0	10,0	10,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	26 0 00 22220		10,0	10,0	10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	26 0 00 22220	200	10,0	10,0	10,0
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	27 0 00 00000		0,2	0,2	0,2
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	27 0 00 22220		0,2	0,2	0,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	27 0 00 22220	200	0,2	0,2	0,2
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	28 0 00 00000		320,0	30,0	30,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	28 0 00 22220		320,0	30,0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	28 0 00 22220	200	320,0	30,0	30,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	32 0 00 00000		308,1	258,1	258,1
Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории сельсовета»	32 0 01 00000		308,1	258,1	258,1
Мероприятия по благоустройству поселений	88 8 00 06050		308,1	258,1	258,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 06050	200	308,1	258,1	258,1
Непрограммные расходы	88 0 00 00000		6 298,4	6 392,1	6 410,6
Непрограммные расходы	88 8 00 00000		6 298,4	6 392,1	6 410,6

Наименование	ЦСР	ВР	2022 год	2023 год	2024 год
Глава муниципального образования	88 8 00 02030		693,7	693,7	693,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	88 8 00 02030	100	693,7	693,7	693,7
Содержание органов местного самоуправления	88 8 00 02040		1 851,4	1 829,9	1 843,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	88 8 00 02040	100	1 221,1	1 190,3	1 190,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 02040	200	622,5	634,3	648,1
Иные бюджетные ассигнования	88 8 00 02040	800	7,8	5,3	5,3
Обеспечение проведения выборов	88 8 00 02080		50,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	88 8 00 02080	800	50,0	0,0	0,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	88 8 00 02180		10,0	10,0	10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 02180	200	10,0	10,0	10,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	88 8 00 03400		50,0	50,0	50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 03400	200	50,0	50,0	50,0
Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории	88 8 00 03420		6,1	6,1	6,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 03420	200	6,1	6,1	6,1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	88 8 00 04910		40,6	40,6	40,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	88 8 00 04910	300	40,6	40,6	40,6
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета	88 8 00 05010		740,0	620,8	620,8
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05010	500	740,0	620,8	620,8
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности	88 8 00 05040		62,0	62,0	62,0
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05040	500	62,0	62,0	62,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услуг	88 8 00 05050		4,0	4,0	4,0
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05050	500	4,0	4,0	4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - счетного органа	88 8 00 05070		10,3	10,3	10,3
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05070	500	10,3	10,3	10,3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по муниципальному жилищному контролю	88 8 00 05080		11,2	11,7	11,7
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05080	500	11,2	11,7	11,7
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры	88 8 00 05090		1 389,9	1 389,9	1 389,9
Межбюджетные трансферты	88 8 00 05090	500	1 389,9	1 389,9	1 389,9
Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков	88 8 00 07040		33,4	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 07040	200	33,4	0,0	0,0
Резервные фонды местных администраций	88 8 00 07150		30,0	3,0	3,0
Иные бюджетные ассигнования	88 8 00 07150	800	30,0	3,0	3,0
Мероприятия в области культуры	88 8 00 08010		1 038,0	1 378,0	1 378,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 08010	200	1 038,0	1 378,0	1 378,0
Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением	88 8 00 09040		155,0	155,0	155,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 09040	200	90,0	90,0	90,0
Иные бюджетные ассигнования	88 8 00 09040	800	65,0	65,0	65,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	88 8 00 51180		122,8	127,1	131,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	88 8 00 51180	100	118,1	118,1	118,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	88 8 00 51180	200	4,7	9,0	13,7
<b>ВСЕГО</b>			<b>7 473,8</b>	<b>7 177,8</b>	<b>7 196,3</b>



Ведомственная структура расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование	ГРБС	Р <sub>3</sub>	ПР	ЦСР	ВР	2022 год	2023 год	2024 год
<b>Администрация Дубовского сельсовета</b>	<b>011</b>					<b>7473,8</b>	<b>7177,8</b>	<b>7196,3</b>
Общегосударственные вопросы	011	01				3925,8	3418,1	3431,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	011	01	02			693,7	693,7	693,7
Непрограммные расходы	011	01	02	88 0 00 00000		693,7	693,7	693,7
Непрограммные расходы	011	01	02	88 8 00 00000		693,7	693,7	693,7
Глава муниципального образования	011	01	02	88 8 00 02030		693,7	693,7	693,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	011	01	02	88 8 00 02030	100	693,7	693,7	693,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	011	01	03			1,7	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	01	03	88 0 00 00000		1,7	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	01	03	88 8 00 00000		1,7	0,0	0,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - счетного органа	011	01	03	88 8 00 05070		1,7	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты	011	01	03	88 8 00 05070	500	1,7	0,0	0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	011	01	04			1851,4	1829,9	1843,7
Непрограммные расходы	011	01	04	88 0 00 00000		1851,4	1829,9	1843,7
Непрограммные расходы	011	01	04	88 8 00 00000		1851,4	1829,9	1843,7
Содержание органов местного самоуправления	011	01	04	88 8 00 02040		1851,4	1829,9	1843,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	011	01	04	88 8 00 02040	100	1 221,1	1 190,3	1 190,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	01	04	88 8 00 02040	200	622,5	634,3	648,1
Иные бюджетные ассигнования	011	01	04	88 8 00 02040	800	7,8	5,3	5,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	011	01	06			748,6	631,1	631,1
Непрограммные расходы	011	01	06	88 0 00 00000		748,6	631,1	631,1
Непрограммные расходы	011	01	06	88 8 00 00000		748,6	631,1	631,1
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета	011	01	06	88 8 00 05010		740,0	620,8	620,8
Межбюджетные трансферты	011	01	06	88 8 00 05010	500	740,0	620,8	620,8
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - счетного органа	011	01	06	88 8 00 05070		8,6	10,3	10,3
Межбюджетные трансферты	011	01	06	88 8 00 05070	500	8,6	10,3	10,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов	011	01	07			50,0	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	01	07	88 0 00 0000		50,0	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	01	07	88 8 00 0000		50,0	0,0	0,0
Обеспечение проведения выборов	011	01	07	88 8 00 02080		50,0	0,0	0,0
Иные бюджетные ассигнования	011	01	07	88 8 00 02080	800	50,0	0,0	0,0
Резервные фонды	011	01	11			30,0	3,0	3,0
Непрограммные расходы	011	01	11	88 0 00 00000		30,0	3,0	3,0
Непрограммные расходы	011	01	11	88 8 00 00000		30,0	3,0	3,0
Резервные фонды местных администраций	011	01	11	88 8 00 07150		30,0	3,0	3,0
Иные бюджетные ассигнования	011	01	11	88 8 00 07150	800	30,0	3,0	3,0
Другие общегосударственные вопросы	011	01	13			550,4	260,4	260,4
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"	011	01	13	23 0 00 00000		13,2	13,2	13,2
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	01	13	23 0 00 22220		13,2	13,2	13,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	01	13	23 0 00 22220	200	13,2	13,2	13,2
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	011	01	13	27 0 00 00000		0,2	0,2	0,2
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	01	13	27 0 00 22220		0,2	0,2	0,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	01	13	27 0 00 22220	200	0,2	0,2	0,2
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	011	01	13	28 0 00 00000		320,0	30,0	30,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	01	13	28 0 00 22220		320,0	30,0	30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	01	13	28 0 00 22220	200	320,0	30,0	30,0
Непрограммные расходы	011	01	13	88 0 00 00000		217,0	217,0	217,0
Непрограммные расходы	011	01	13	88 8 00 00000		217,0	217,0	217,0
находящихся в муниципальной собственности	011	01	13	88 8 00 05040		62,0	62,0	62,0
Межбюджетные трансферты	011	01	13	88 8 00 05040	500	62,0	62,0	62,0
Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением	011	01	13	88 8 00 09040		155,0	155,0	155,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	01	13	88 8 00 09040	200	90,0	90,0	90,0
Иные бюджетные ассигнования	011	01	13	88 8 00 09040	800	65,0	65,0	65,0
Национальная оборона	011	02				122,8	127,1	131,8



Мобилизационная и внебюджетная подготовка	011	02	03			122,8	127,1	131,8
Непрограммные расходы	011	02	03	88 0 00 00000		122,8	127,1	131,8
Непрограммные расходы	011	02	03	88 8 00 00000		122,8	127,1	131,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные	011	02	03	88 8 00 51180		122,8	127,1	131,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными	011	02	03	88 8 00 51180	100	118,1	118,1	118,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	02	03	88 8 00 51180	200	4,7	9,0	13,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	011	03				25,0	25,0	25,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	011	03	10			25,0	25,0	25,0
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"	011	03	10	23 0 00 00000		15,0	15,0	15,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	03	10	23 0 00 22220		15,0	15,0	15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	03	10	23 0 00 22220	200	15,0	15,0	15,0
Непрограммные расходы	011	03	10	88 0 00 00000		10,0	10,0	10,0
Непрограммные расходы	011	03	10	88 8 00 00000		10,0	10,0	10,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения	011	03	10	88 8 00 02180		10,0	10,0	10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	03	10	88 8 00 02180	200	10,0	10,0	10,0
Национальная экономика	011	04				418,4	362,3	362,3
Сельское хозяйство и рыболовство	011	04	05			33,4	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	04	05	88 0 00 00000		33,4	0,0	0,0
Непрограммные расходы	011	04	05	88 8 00 00000		33,4	0,0	0,0
Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков	011	04	05	88 8 00 07040		33,4	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	04	05	88 8 00 07040	200	33,4	0,0	0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	011	04	09			326,9	304,2	304,2
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области"	011	04	09	24 0 00 00000		326,9	304,2	304,2
Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной деятельности	011	04	09	24 0 00 07240		326,9	304,2	304,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	04	09	24 0 00 07240	200	326,9	304,2	304,2
Другие вопросы в области национальной экономики	011	04	12			58,1	58,1	58,1
Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовский сельсовет"	011	04	12	25 0 00 00000		2,0	2,0	2,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	04	12	25 0 00 22220		2,0	2,0	2,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	04	12	25 0 00 22220	200	2,0	2,0	2,0
Непрограммные расходы	011	04	12	88 0 00 00000		50,0	50,0	50,0
Непрограммные расходы	011	04	12	88 8 00 00000		50,0	50,0	50,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	011	04	12	88 8 00 03400		50,0	50,0	50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	04	12	88 8 00 03400	200	50,0	50,0	50,0
Финансовое обеспечение переданных полномочий по подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки.	011	04	12	88 8 00 03420		6,1	6,1	6,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	04	12	88 8 00 03420	200	6,1	6,1	6,1
Жилищно-коммунальное хозяйство	011	05				408,3	331,8	331,8
Коммунальное хозяйство	011	05	02			5,0	5,0	5,0
Муниципальная программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры поселения"	011	05	02	21 0 00 00000		5,0	5,0	5,0
Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»	011	05	02	21 0 01 00000		5,0	5,0	5,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	011	05	02	21 0 01 03510		5,0	5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	05	02	21 0 01 03510	200	5,0	5,0	5,0
Благоустройство	011	05	03			388,1	311,1	311,1
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"	011	05	03	23 0 00 00000		70,0	43,0	43,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	05	03	23 0 00 22220		70,0	43,0	43,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	05	03	23 0 00 22220	200	70,0	43,0	43,0
Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории муниципального образования "Дубовский сельсовет"	011	05	03	26 0 00 00000		10,0	10,0	10,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	05	03	26 0 00 22220		10,0	10,0	10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	05	03	26 0 00 22220	200	10,0	10,0	10,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области»	011	05	03	32 0 00 00000		308,1	258,1	258,1
Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории сельсовета»	011	05	03	32 0 01 00000		308,1	258,1	258,1
Мероприятия по благоустройству поселений	011	05	03	32 0 01 06050		308,1	258,1	258,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	05	03	32 0 01 06050	200	308,1	258,1	258,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	011	05				15,2	15,7	15,7
Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услуг	011	05	05	88 8 00 05050		4,0	4,0	4,0
Межбюджетные трансферты	011	05	05	88 8 00 05050	500	4,0	4,0	4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по муниципальному жилищному контролю	011	05	05	88 8 00 05080		11,2	11,7	11,7
Межбюджетные трансферты	011	05	05	88 8 00 05080	500	11,2	11,7	11,7
Культура, кинематография	011	08				2427,9	2767,9	2767,9
Культура	011	08	01			2427,9	2767,9	2767,9
Непрограммные расходы	011	08	01	88 0 00 00000		2427,9	2767,9	2767,9
Непрограммные расходы	011	08	01	88 8 00 00000		2427,9	2767,9	2767,9
Мероприятия в области культуры	011	08	01	88 8 00 08010		1038,0	1378,0	1378,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	08	01	88 8 00 08010	200	1038,0	1378,0	1378,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры	011	08	01	88 8 00 05090		1389,9	1389,9	1389,9

Межбюджетные трансферты	011	08	01	88 8 00 05090	500	1389,9	1389,9	1389,9
Социальная политика	011	10				40,6	40,6	40,6
Пенсионное обеспечение	011	10	01			40,6	40,6	40,6
Непрограммные расходы	011	10	01	88 0 00 00000		40,6	40,6	40,6
Непрограммные расходы	011	10	01	88 8 00 00000		40,6	40,6	40,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	011	10	01	88 8 00 04910		40,6	40,6	40,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	011	10	01	88 8 00 04910	300	40,6	40,6	40,6
Физическая культура и спорт	011	11				105,0	105,0	105,0
Массовый спорт	011	11	02			105,0	105,0	105,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Дубовского сельсовета"	011	11	02	22 0 00 00000		105,0	105,0	105,0
Основное мероприятие «Пропаганда и развитие физической культуры и спорта»	011	11	02	22 0 01 00000		105,0	105,0	105,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы	011	11	02	22 0 01 22220		105,0	105,0	105,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	011	11	02	22 0 01 22220	200	105,0	105,0	105,0

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

(тыс.рублей)

Наименование	Рз	Пр	2022 год	2023 год	2024 год
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>3925,8</b>	<b>3418,1</b>	<b>3431,9</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	693,7	693,7	693,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	1,7	0,0	0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1851,4	1829,9	1843,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	748,6	631,1	631,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	50,0	0,0	0,0
Резервные фонды	01	11	30,0	3,0	3,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	550,4	260,4	260,4
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>	<b>122,8</b>	<b>127,1</b>	<b>131,8</b>
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03	122,8	127,1	131,8
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>25,0</b>	<b>25,0</b>	<b>25,0</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10	25,0	25,0	25,0
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>418,4</b>	<b>362,3</b>	<b>362,3</b>
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05	33,4	0,0	0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	326,9	304,2	304,2
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	58,1	58,1	58,1
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>408,3</b>	<b>331,8</b>	<b>331,8</b>
Коммунальное хозяйство	05	02	5,0	5,0	5,0
Благоустройство	05	03	388,1	311,1	311,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	15,2	15,7	15,7
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>2427,9</b>	<b>2767,9</b>	<b>2767,9</b>
Культура	08	01	2427,9	2767,9	2767,9
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>40,6</b>	<b>40,6</b>	<b>40,6</b>
Пенсионное обеспечение	10	01	40,6	40,6	40,6
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>105,0</b>	<b>105,0</b>	<b>105,0</b>
Массовый спорт	11	02	105,0	105,0	105,0
Условно-утверждаемые расходы				168,5	337,7
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>			<b>7473,8</b>	<b>7346,3</b>	<b>7534,0</b>

Пояснительная записка  
к проекту решения Дубовского сельского Совета народных депутатов  
«О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского  
Совета народных депутатов от 16.12.2021 г. № 63/160 «О бюджете Дубовского  
сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Администрация Дубовского сельсовета представляет проект решения о внесении изменений и дополнений в бюджет Дубовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

С учётом предоставленных изменений доходы бюджета на 2022 год увеличились на 179,3 тыс. рублей и составляют 7435,5 тыс.рублей, на 2023 и 2024 годы не изменились, расходы в целом увеличились на 178,8 тыс. рублей и составляют 7473,8 тыс.рублей, на 2023 и 2024 годы не изменились, источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год составят 38,3 тыс.рублей, на 2023 и 2024 годы не изменились.

Предлагаемые изменения по доходам бюджета:

В доходной части бюджета (безвозмездные поступления), в связи с фактическим исполнением произведено увеличение плановых бюджетных назначений на 179,3 тыс.рублей, из них:

- иные МБТ на обеспечение дополнительной финансовой помощи из бюджета района бюджету Дубовского сельсовета на сумму 150,0 тыс.рублей;
- иные МБТ на уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков на сумму 29,3 тыс.рублей (Постановление главы Михайловского района от 08.07.2022 № 375).

Предлагаемые изменения по расходам бюджета:

По расходам бюджета Дубовского сельсовета на 2022 год произведены изменения по следующим подразделам:

По подразделу 0104 (аппарат) увеличены расходы на 30,8 тыс. рублей, в связи с увеличением МРОТ с 01.06.2022 г. на основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973.;

По подразделу 0106 (Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора) увеличены расходы на 119,2 тыс. рублей, в связи с заключением дополнительного Соглашения о передаче полномочий по бухгалтерскому учету муниципальному району;

По подразделу 0113 (другие общегосударственные вопросы) увеличены расходы на сумму 290,0 тыс. рублей по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области» (установка окон);

Подразделу 0405 (сельское хозяйство и рыболовство) на сумму 29,3 тыс. рублей на уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовления наркотиков (Постановление главы Михайловского района от 08.07.2022 № 375);

По подразделу 0503 (благоустройство) увеличены расходы на 50,0 на мероприятия по благоустройству.

Одновременно уменьшены расходы по следующим подразделам:

По подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» на 0,5 тыс. рублей, в связи с заключением дополнительного Соглашения о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля.

По подразделу 0801(культура) на 340,0 тыс.рублей.

Прогнозируемый объем дефицита бюджета на 2022 год уменьшился и составляет 38,3 тыс.рублей, на 2021 и 2022 годы не изменился. Объем дефицита соответствует требованиям абз.3 п.3 ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В связи с указанными изменениями внесены соответствующие изменения в текстовые пункты и приложения к решению о бюджете.